
 

 

 

 

 

令和６年度の学校教育目標は「 夢に向かう颯爽とした生徒の育成 」です  

4月 8日(月)に赴任式、10日(水)に入学式を行いました。嬉野中の子どもたちのために、全力で指導・支援

に当たりますので、どうぞ、よろしくお願いします。下表は赴任者の一覧とあいさつ文です。 

職名 氏 名 教 科 前任校等 職名 氏 名 教 科 前任校等 

教頭 森田 靖敏 技術 嬉野市教委 教諭 草場 志穂 保体 新規採用 

教諭 白濱 康則 国語 白石中 講師 井手恵理子 数学 西部中 

教諭 峰松 弘文 数学 川登中 主査 荒川 千尋  第五中 

教諭 中野 勝則 技術 有田中 事務補 田毎 志保  轟小 

教諭 山口 涼平 理科 伊万里中 支援員 池田 絹子  塩田中 

教諭 秋武 美奈 社会 山内中 用務員 倉滿 利行  嬉野小 

教諭 草場 大治 社会 新規採用  

 

森田 靖敏 （教頭 技術） 

嬉野市教育委員会から参りました。嬉野中学校には、１２年前まで５年間勤務していました。とても懐か

しい気持ちとなんだか嬉しい気持ちです。教頭という職が１年目になりますので、何かとご迷惑をおかけす

ることもあるかと思いますが、精一杯がんばっていきますのでよろしくお願いいたします。 

白濱 康則 （2年学年主任 国語 バスケットボール女子顧問） 

白石中学校から参りました。私は嬉野中学校で平成４年度（1992）から８年間勤務していました。当時は

男子の髪型が丸刈りしか駄目だったのですが、生徒会の役員が中心になって長髪でもＯＫというふうに校則

を変えたことを懐かしく思い出します。この度、２４年ぶりに戻ってきました。よろしくお願いします。 

峰松 弘文 （1年副担任 数学 ソフトテニス男子顧問） 

教職経験は長いですが、嬉野中学校での勤務は初めてです。早く色々なことに慣れて、生徒たちと共に

日々成長していけるよう、頑張りたいと思います。年輩だからと言って遠慮せず、何かあれば気軽に声をか

けて下さい。まずは 1年間、宜しくお願い致します。 

中野 勝則 （3年副担任 技術 バスケットボール男女顧問） 

有田中学校より転任してきました。教科は技術科ですので、全ての学級に出ます。技術の授業では「もの

づくり」の時間を多くとり、楽しい時間となるようにしていきます。生徒の皆さんが安心・安全で学校生活

が送れるように頑張りますので、よろしくお願いします。 

山口 涼平 （1年担任 理科 剣道顧問） 

初めまして、今年度伊万里中学校から赴任してきました山口涼平です。理科を担当します。嬉野地区は初

めてですので、ワクワクしています。オススメの温泉や美味しいお店などを教えて頂けると幸いです。これ

から子供たちと一緒に頑張っていこうと思いますので、よろしくお願いします。 

キ リ ト リ 

返 信 欄 表面（第１号）   生 徒 氏 名 （ ）年（  ）組（  ）号（         ） 

 

 

学校教育目標「夢に向かう颯爽とした生徒の育成」 

校訓 今日の一日に最善を尽くそう  

No１  令和 6年 4月 11日 

文責 校長 山浦 修 

嬉野中学校便り 

颯爽 



秋武 美奈 （3年副担任 社会 ソフトテニス女子顧問） 

山内中学校から参りました。出身は伊万里ですが、今は武雄市に住んでいます。武雄市に引き続き、温泉

地である嬉野市で働けることを楽しみにしておりました。麻婆豆腐が大好きなのでおいしい中華料理屋さん

の情報があれば教えてください！嬉野市のことをたくさん教えていただけると嬉しいです。よろしくお願い

いたします。 

草場 大治 （1年担任 社会 野球顧問） 

４月より嬉野中学校に勤務することとなった草場大治と申します。昨年までは高校の教員として、社会科

（日本史）を教え、野球部や卓球部の部活動の顧問をしていました。これからは嬉野中の皆さんの笑顔と成

長を見守りながらがんばっていきたいと思います。よろしくお願いします。 

草場 志穂 （1年担任 保体 バレーボール顧問） 

この度、新規採用として嬉野中学校にきました草場志穂です。初めて嬉野の地に来て知らないことがたく

さんあるので、学校のことや町のことなど皆さんから教えてもらいたいです。皆さんに負けない元気の良さ

で一緒に頑張っていきたいです。見かけたら声をかけてください。これからよろしくお願いします。 

井手恵理子 （2年副担任 数学 卓球男女顧問） 

嬉野中学校のみなさん、はじめまして。嬉野中学校で勤務をするのは初めてなので、いろいろと教えてく

ださい。授業や部活動などで、みなさんと一緒に過ごせるのを楽しみにしています。よろしくお願いしま

す。 

荒川 千尋 （主査） 

唐津市の第五中学校より赴任して参りました、教育行政職員の荒川と申します。嬉野地区での勤務は初め

てで、分からないことだらけですが、いろいろなご意見をもとに、学校全体にとって良い働きかけができる

よう努めて参ります。ご迷惑やお手数をおかけすることも多いと思いますが、ご協力をいただけますと幸い

です。 

田毎 志保 （事務補） 

初めまして。そして轟小出身の皆様、お久しぶりです。轟小より参りました事務補の田毎（たごと）志保

です。長崎県の川棚町から来ています。小学校とはまた違った形で本の話ができることが、今から楽しみで

す。図書室が子どもたちの身近な場所になれるよう頑張っていきたいと思います。よろしくお願いします。 

池田 絹子 （支援員） 

3月まで、塩田中学校で 6年間、特別支援教育支援員として勤務しました。今年度より、嬉野中学校に異

動になりました。生徒の皆さんとも早く慣れて、より良い支援ができるように、頑張っていきたいと思って

います。よろしくお願いいたします。 

倉滿 利行 （用務員） 

初めまして。嬉野小学校の卒業生の皆さん、いよいよ中学生ですね。私も４月より嬉野中学校で用務員と

して仕事をする倉滿利行です。この１年間、皆さんと生活することを楽しみにしています。中学校の皆さ

ん、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

キ リ ト リ 

返 信 欄 裏面（第１号）   生 徒 氏 名 （ ）年（  ）組（  ）号（         ） 

 

 

＊学校だよりについて 

本年度も返信欄を設けています。ご家庭へ確実に「学校だより」が届いているかの確認のため、「見まし

た」の一言を返信していただけたらと思っています。また、読まれた感想や学校生活に関するご意見等を

いただけると幸いです。よろしくお願いします。なお、表彰の紹介等の氏名や写真掲載について、都合が

悪い場合は、早めにお知らせください。 

 


